

BOLETIM OFICIAL MUNICIPAL

TEUTÔNIA - RIO GRANDE DO SUL

Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023

Edição Nº: 242



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

LEI N.º 6.133, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023

Denomina Rua no Bairro Canabarro, nesta cidade.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEUTÔNIA no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, faço saber, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou Projeto de Lei de autoria do Vereador Vitor Ernesto Krabbe e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de "Manuel Francisco da Conceição", a atual Rua 215, no Bairro Canabarro, na cidade de Teutônia.

Art. 2º As despesas relativas à execução da presente Lei correrão por conta das dotações próprias do Poder Público Municipal, consignadas no orçamento vigente, suplementada se necessárias.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Teutônia, 08 de dezembro de 2023.

CelsoAloísioForneck Prefeito Municipal REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Francieli Caroline Wessel Weimer Secretária Municipal de Administração

Registra	ido e F	'ublica	ado
em	/_	/_	

Gabriele Regine da Costa Agente Administrativo Matrícula 5450



BOLETIM OFICIAL MUNICIPAL

TEUTÔNIA - RIO GRANDE DO SUL

Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023

Edição Nº: 242





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

LEI N.º 6.134, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023

Altera Lei 6.118/23 que denomina Rua no Bairro Centro Administrativo, neste cidade.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEUTÔNIA no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, faço saber, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou Projeto de Lei de autoria do Vereador Luias Henrique Ahlert Wermann e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º A Lei Municipal 6.118/23 que denomina rua no bairro Centro Administrativo passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º - Fica denominada de "Hari Osvino Nüscke" a atual Rua 250 no Bairro Centro Administrativo, na cidade de Teutônia."

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Teutônia, 08 de dezembro de 2023.

Celso Aloísio Forneck Prefeito Municipal REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Francieli Caroline Wessel Weimer Secretária Municipal de Administração

Registra	do e P	ublica	ado
em	/	/	

Gabriele Regine da Costa Agente Administrativo Matrícula 5450



BOLETIM OFICIAL MUNICIPAL

TEUTÔNIA - RIO GRANDE DO SUL

Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023

Edição Nº: 242





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 090/2023 - SRP

O Município de Teutônia comunica que efetuará Licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, visando a *prestação de serviços de horas máquinas e veículos*. A data para encerramento das propostas e início de lances será **27/12/2023**, **às 8h e 30min.** O edital encontra-se disponível no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações adicionais poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone (51) 3762-7747 e ainda pelo e-mail licita@teutonia.rs.gov.br.

Teutônia, 11 de dezembro de 2023.

Celso Aloísio Forneck Prefeito Municipal